87Catálogo 17  Rv2210.2018
ESMERILADORA DE VÁLVULAS
Especificaciones obtenidas a una presión de aire constante de 6,2 bar. Manguera recomendada de Ø interior de 8 mm
LAR-EV45
LA HERRAMIENTA LAR-EV45 PERMITE UN ESMERILADO DE
LAS VÁLVULAS HOMOGÉNEO Y AUTOMÁTICO DEBIDO A SU
FUNCIONAMIENTO DE SENTIDO DE GIRO ALTERNATIVO DE
550 HACIA LA IZQUIERDA Y LA DERECHA.
MODELO LAR-EV45
CICLOS POR MINUTO 800
OSCILACIÓN 550
PESO (LAR-EV45 0,65 Kg) (CON MALETÍN  2 Kg)
DIMENSIONES A x B 289 x 90 mm
CONSUMO 50 l/min
ENTRADA DE AIRE 1/4
SALIDA DE AIRE Lateral
DOTACIÓN
5 VENTOSAS
Ø 16 mm
Ø 20 mm
Ø 30 mm
Ø 35 mm
Ø 45 mm
5 EJES DE VENTOSAS
LLAVE ALLEN
CONECTOR A ENCHUFE RÁPIDO
MALETÍN DE PLÁSTICO

MODELO Descripción
AC-VEV16 VENTOSA Ø 16 mm
AC-VEV20 VENTOSA Ø 20 mm
AC-VEV30 VENTOSA Ø 30 mm
AC-VEV35 VENTOSA Ø 35 mm
AC-VEV45 VENTOSA Ø 45 mm
VENTOSAS PARA LAR-EV45
MODELO Descripción
AC-VEEJ EJE PARA VENTOSAS
EJE PARA VENTOSAS DE
 LAR-EV45
COMPOSITE